
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Оренбургский государственный 

университет»

о стоимости образовательных услуг для студентов, 
обучающихся в филиалах и колледжах ОГУ на 

платной основе по программам среднего 
профессионального образования, в 2018/2019 

учебном году

В соответствии с решением ученого совета университета от 29.05.2018, протокол № 24, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость образовательных услуг в 2018/2019 учебном году для 
студентов, принимаемых на 1 курс в филиалы и колледжи ОГУ по программам СПО, согласно 
приложениям №№ 1, 2, 3, 4.

2. Установить стоимость образовательных услуг в 2018/2019 учебном году для 
студентов 2-5 курсов, обучающихся по программам СПО с учетом уровня инфляции, не 
превышающего 4,0 процента, предусмотренного основными характеристиками федерального 
бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, согласно приложениям №№ 1, 2,

(ОГУ)

П Р И К А З

г. Оренбург

3,4.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. ректора С.В. Панкова

Проект приказа вносит:
Начальник планово-экономического отдела С.В. Башкирцева

Согласовано:
Проректор по учебной работе Т.А. Ольховая

И.о. начальника управления бухгалтерского учета 
и отчетности -  главного бухгалтера О А. В.  Блеч

Ответственный секретарь приемной комиссии В.Н. Михайлов



Приложение № 1
к приказу № -^ /  от S~ июня 2018 г.

Стоимость образовательных услуг для студентов, обучающихся на платной основе
в Бузулукском колледже промышленности и транспорта ОГУ,

в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
специаль­

ностей
Наименование специальностей Уровень

подготовки

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
I курс

1 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по отраслям) базовый 55720 -
2 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и устройств базовый 55720 -
3 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый 55720 29200
4 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей базовый 55720 -
5 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования базовый 55720 -
6 40.02.01 Право и организация социального обеспечения базовый 47270 29200
7 44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) углубленный 47270 29200

II курс
1 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и устройств базовый 52230 -
2 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый 52230 -
3 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования базовый 52230 -
4 40.02.01 Право и организация социального обеспечения базовый 44610 -
5 44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) углубленный 44610 29200

III курс
1 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по отраслям) базовый 47380 -
2 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый 47380 29200
3 40.02.01 Право и организация социального обеспечения базовый 38930 29200
4 44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) углубленный 38930 29200

IV курс
1 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по отраслям) базовый 44340 -
2 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый 44340 29200
3 40.02.01 Право и организация социального обеспечения базовый 37850 29200
4 44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) углубленный 37850 29200

V курс
1 44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) углубленный 37850 29200

Ответственный исполнитель 
Начальник планово-экономического отдела Баш кирцева



Приложение № 2
к приказу ШЗУ/ о т  j r  и ю н я  2018 г .

Стоимость образовательных услуг для студентов, обучающихся на платной основе
в Университетском колледже ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
специаль­

ностей Наименование специальностей
Уровень

подготовки

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

очно-заочная
форма

обучения

заочная
форма

обучения
I курс

1 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения базовый 55720 - -

2 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы базовый 55720 - -

3 09.02.03 Программирование в компьютерных системах базовый 55720 - 20550
4 09.02.04 Информационные системы по отраслям базовый 55720 - -

5 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем базовый 55720 - -

6 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по отраслям) базовый 55720 - 20550

7 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и 
устройств базовый 55720 - -

8 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый 55720 - 20550
9 15.02.08 Технология машиностроения базовый 55720 - -

10 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и производств 
(по отраслям) базовый 55720 - -

11 21.02.05 Земельно-имущественные отношения базовый 55720 - -

12 24.02.01 Производство летательных аппаратов базовый 70480 - -

13 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) базовый 47270 - 20550
14 38.02.07 Банковское дело базовый 47270 - -

15 40.02.01 Право и организация социального обеспечения базовый 47270 - -

16 40.02.02 Правоохранительная деятельность базовый - - 23795
II курс

1 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения базовый 52230 - -

2 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы базовый 52230 - -

3 09.02.03 Программирование в компьютерных системах базовый 52230 - 20550
4 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) базовый 52230 - -

5 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем базовый 52230 - -

6 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по отраслям) базовый 52230 - 20550
7 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый 52230 - 20550
8 15.02.07 Автоматизация технологических процессов и производств (по отраслям) базовый 52230 - -

9 15.02.08 Технология машиностроения базовый 52230 - -

10 21.02.05 Земельно-имущественные отношения базовый 52230 - -

11 24.02.01 Производство летательных аппаратов базовый 66510 - -

12 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) базовый 44610 - 20550
13 38.02.07 Банковское дело базовый 44610 - -

14 40.02.01 Право и организация социального обеспечения базовый 44610 - -

15 40.02.02 Правоохранительная деятельность базовый - - 23795



№
п/п

Коды
специаль­

ностей Наименование специальностей
Уровень

подготовки

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

очно-заочная
форма

обучения

заочная
форма

обучения
III курс

1 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения базовый 47380 - -
2 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы базовый 47380 - -
3 09.02.03 Программирование в компьютерных системах базовый 47380 - 20550
4 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) базовый 47380 - -
5 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по отраслям) базовый 47380 - 20550
6 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый 47380 - 20550
7 15.02.07 Автоматизация технологических процессов и производств (по отраслям) базовый 47380 - -
8 15.02.08 Технология машиностроения базовый 47380 - -
9 21.02.05 Земельно-имущественные отношения базовый 47380 - -
10 24.02.01 Производство летательных аппаратов базовый 63810 - -
11 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) базовый 38930 - 20550
12 38.02.07 Банковское дело базовый 38930 - -
13 40.02.01 Право и организация социального обеспечения базовый 38930 - -
14 40.02.02 Правоохранительная деятельность базовый - - 23795
15 44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) углубленный 38930 - -

IV курс
1 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы базовый 47170 - -
2 09.02.03 Программирование в компьютерных системах базовый 47170 - -
3 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) базовый 47170 - -
4 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по отраслям) базовый 47170 - -
5 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый 47170 - -
6 15.02.07 Автоматизация технологических процессов и производств (по отраслям) базовый 47170 - -
7 15.02.08 Технология машиностроения базовый 47170 21090 -
8 24.02.01 Производство летательных аппаратов базовый 63810 - -
9 40.02.02 Правоохранительная деятельность базовый - - 23795

V курс
1 09.02.03 Программирование в компьютерных системах базовый - - 20550
2 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по отраслям) базовый - - 20550
3 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый - - 20550

Ответственный исполнитель
Начальник планово-экономического отдела С.В. Башкирцева



Приложение № 3
к приказу № ^7 / от S' тоня 2018 г.

С т о и м о с т ь  образовательных услуг для студентов, обучающихся на платной основе по программам среднего
профессионального образования в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
специаль­

ностей
Наименование специальностей

Уровень
подготовки

Стоимость обучения за год, 
руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
I курс

1 09.02.03 Программирование в компьютерных системах базовый 55720 - -
2 09.02.07 Информационные системы и программирование базовый 55720 -

3 13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования 
(по отраслям)

базовый 55720 -

4 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта базовый 55720 -
5 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) базовый 47270 -

II курс
1 09.02.03 Программирование в компьютерных системах базовый 52230 -

2 13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования 
(по отраслям)

базовый 52230 20550

3 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта базовый 52230 20550
4 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) базовый 44610 20550

III курс
1 09.02.03 Программирование в компьютерных системах базовый 47380 -

2 13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования 
(по отраслям)

базовый 47380 20550

3 15.02.08 Технология машиностроения базовый 47380 -
4 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта базовый 47380 -
5 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) базовый 38930 20550

Ответственный исполнитель 
Начальник планово-экономического отдела С.В. Баш кирцева



Приложение № 4
к приказу от S  июня 2018 г.

Стоимость образовательных услуг для студентов, обучающихся на платной основе по программам среднего
профессионального образования в Кумертауском филиале ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
специаль­

ностей
Наименование специальностей Уровень

подготовки

Стоимость обучения за год, 
руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
I курс

1 15.02.13 Техническое обслуживание и ремонт систем вентиляции и кондиционирования базовый 57 890 30 500
2 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей базовый 57 890 30 500

II курс
1 15.02.13 Техническое обслуживание и ремонт систем вентиляции и кондиционирования базовый 52 980 -
2 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей базовый 52 980 -

Ответственный исполнитель 
Начальник планово-экономического отдела С.В. Башкирцева


